INDICAÇÃO Nº 2068/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal o reforço da sinalização de
Solo no bairro Jardim Turmalinas,
sendo na Rua Turmalinas, Rua
Domingos Justo, Rua do Cimento, e
Rua Luiz de Camôes, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a reforço da sinalização de solo sendo na Rua
Turmalinas, Rua Domingos Justos, Rua do Cimento, e Rua Luiz de Camôes,
neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores das imediações
relatando que a falta de sinalização do solo nos bairros já supracitados, está
causando transtornos, pois os motoristas não estão tendo uma visibilidade
adequada da sinalização, fazendo com que aumente o risco de acidente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2.019.

Joel do Gás
-Vereador-